Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXXVII

(Continua na próxima página)

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUl

01.612.Si3/U01J1.W

DECRETO Nº 238, DE 00 DE AGOSTO DE 2020- LEI N.215

Excesso: 98.058,02

98.058,0Z
fome, ele Re«:ln,;J

!MO 00

Artigo 3o. - Este de.ereto entra em vigor na data de sua i;mb icaçã.o .

DEORETl\:

MORRO DO cttAPEIJ DO PIAUI, 03 de agosto de 202ll

!WlCOS HOOIQUE FQRTES
REBELO PREFEITO Ml:INICIPAL

221.700.!173-.'M

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIA.UI

e.ácio: 2020

DECRETO t.f 241 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 • LEI N.215

Abre no~~ aédltD ilÍkiOtliJ/ sup/enenfJJr e da oatras {X'OVldêRdas

Arti90 lo, - Fic,1 aber to □o or ca,-..ent<l vi11ente, crédi to adicional suplement ar na
içort&nc.ia de R$600 . 000, 00 distd buidos as seguintes dot~çõ&s:

Supl&11111111lição ( +) 600.000,00
112 Cll 01 FUNDO W CIPAI. DE SAIJIJHMS

861 I0.122.C009.2131.to:XI ENFRENTNilEIITO llAEMSRGBICIACOYIDc19 30.ooll.00
3.1.90.0UIO OONTRATAÇl,OPORTEMPOOETERl,I/W)C) F.R.: t 21◄ 00
1:14 T-FlililbaflàlCló<la RticaftostlOSIJSp;,-dtlGo.-em
115 3Có OOI/ID • 19

868 10.122.«m!l21 Sl.0000 ENFRENTAAIEIITO llA EMERG'.BjCIA CO\/!Cll:19 110.000.00
1 130.18.00 OOTI!AS llESPES"5 VARIÃYEIS • PESSOAL CIV1l F.R.: 1 214 11(
214 T..-Fint>ofanlo<la -....wSUS--doGoveri,
115 3115 OOYID - 19

889 I0.122.C009.21SI.OOOO ENFRENTAA!OOO llA EMSRG~CIA COVIDl:19 I0,008,00
3.lil0.14..00 DIÃRIAS • CIVI. F.R.: t 214 11C
214 ,_fllldi)aflàlCló<laRl!clnll tlO SIJS~dtlGo.tm
115 Sll5 001,iD.19

8l'O 10.12200l9.21SI.OOOO elFRENTAl,!000 ~EMERGBlCIACO\/ll>E19 100.00Q,OII
U.80.30.00 MAll.~IAI. DE COkSlMO
214
11S 005

T_F......,mFlado,,_-..,, .,_SIJS--doGomn
OOI/ID-19

F.R.: 1 214 l 1C

871 I0.122.00l9.2131.0000 DIFRElfTAAISITO ~EME~CIACOYIDE19 S.000.00
:U,.90.32.00 IIAliR~ BEM OU SER\llQO PARA DtSTRl!IJIÇÃO GRATU F.R.: 1 Z14 1 IC
1:14 T-fllldi)aflàlCló<laRillaftostlOSUS~dtlGo,"MI
115 3C5 OOI/ID • 19

812 I0.122.00lll.2131.0000 ENFRENTAAIOOO ~EMERGBICIAC0\/1DE19 5,00Q,811
UII0.:16.00 0UTIIOS SEIMÇOS DE lERCBROS- PES-5°' ÁSICi\ F.R.: 1 214 11C
214 Tnmflll1IK:ilsFWldoaFlmOde ~doSUSp!1Mll'ÍllllleldoGO'i'G!11
115 3115 OOI/ID - 19

873 I0.122C009.2131.0000 ENFREIITANEIITO ~EMERGSlCl'.C0\/1DE19 10.008.00
3.lil0.39.00 OIJTIIOSSEIMÇOS DE lERCBROO - PESSOI.JURÍlllCA F.R.: 1 214 11C
1:14 T- fllldi)a FlàlCló<la --tlll SIJS ~ dtl Go.tm
115 illlS OOI/ID,1A

DECRETO t.f 241 • DE 03 DE AGOSTO DE 2020 • LEI N.215

02 @ 01 FIJ"°ÕW CIPAI. DE S.WDUMS

8811 10. 122.<:009.2131.IXXIO ~FRENTN,1000 ~ EMERG!:NCI'. CO'lll>E19 ll0.000.00
1 1.90.11.00 V9lCHEiNTOS E VI\NTMEISFlX/\S , PESSCALCML F.Fl: 1 ZU 1 1(

1:14 T_r......,.r_.,, -...wsus--doG...-..n
m 3IJó O!MD • 19

890 10.122<:0092131.IXXIO El1FRENTAAl9110 ~EMERGfNW.C0\/1CIE1D lOll.000.00
4A00.62.00 EQ.llPAM;;NT06EIMffãRIAI. l'ERliWENIE F,R.; 1 Z14 11C
1:14 T.....-Flnbof\nlodo -...,d, S\15--doG<mm
115 306 COOD•l9

Artigo 2o . - o créà1to at erto na foma do artigo anterior serl coberto e011 raeunos
pr•e>veniente s de :

.llrtiqo 3o. - !:~te decreto ent n em ,riqo na dau ele soa pu_blicac,'io .

MORRO DO CHAPE.li DO PIAUI, Oi, de agosto ele 2020

MNICOS i'IENRIQUE FOITTES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

ZZ7.l'lll1t13'14

MIJNICIPIO DE MORRO 00 CHAPEU 00 PIAUI

E-: 211211

DECRETO N" 243 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 • LEI N.215

600.000,00

30.000,IJl
~.000.00

AiJre no orçamento~ mi1IID adldtXJal supkment;ar e da ou1Tas JKOVk/êlldas

l>ECl\ETl\:
11.rugo lo . - He& e~ r co n orçe~ ~t.O v1g..,nu,, ,_.,, o d t.0 ed1e1onlll ~\•pl em~n • t ""
iaport&oc.ia de R$426. 300,00 düt rUrul doa a• ae guint.e• dataçõe.a :

SUplementaçao < + 1 -4.26.300,00

02 112 00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SME

1111.'i IM.122001&20&:>.0000 IIANLJT. AOMINISIRATIV-' OOSM!é Z.000.00
3. U il0, I5.011 OUTRA5 CESi' lã:IA:iVARIÂYlãlS · PE5SOALCML f ,Fl,; 1 D01 118!:
001 R,on,,s (l,m4,m
100 Ot! SM!!

02 Dl 00 SEc.MUNIC,DE -'DIGNISTRAC.t.tl GERAL E FINANCM

110 IM.1'.2I .<XXl3.2!l1<l0000 IIANLJTENC,t,000 CORREIOS
:U.flC>-47.00 ~OESmBYTAA&;.$ EOOHTAIIIUTTVAS
001 R,on,,s Oalruhm
100 000 Gmll

883 11.611,001&20111 ,IXOO IIANUTEMÇO CE POEOS, CIW'AAIZES E CMX/1S D N.VA
1 UO. 11.00 IIBICHEHTOS E V.urT;,cJEHS FlXA.9, PE9SOAI. CML
001
100 000

Rtnd01 ~
<l«lil

OZ 05 00 Sl!CREl'AAiO.M Nlal'Al.D! !CUCACAO

321 12.311I ,®3.20&4,IXXIO M)MIIGSTIW:00 E E~ CA SECRETAAIII
1 I.S.0.11.00 V9lCHElfTOS E V.urTAGEIS FIXAS , PESSQAL CML
001
2110 000

M8 12JJll 1,001•2!l30.IIOOO IIANLJTENC,t,000 E~ NC Fl/HIW,IEiNJ,U.
3. U il0,II.00 ~ CIMEHTOS E VANT-6 Flx.o.S • PESSCW. CMl
001 R-~
2110 ooo e~

MI 12.361.00H203'.IXOO f_Nc:AAOOS COM A. E~OO NW.J'A8ETISM<W
l UO,l:l.00 oeRIGAÇÕE'SPA'TROtwS
001 R..,.._ llldr!M>s
:!00 000 EdutaÇaO

0Z O!I 01 FUNOO DE MANUT.E OESEIMll.. D,HDlJCAC;,O O.SIC/\ • FU NOE O

1200,00
F.lt: 1 001 00

s-.oo
F.R, 1 D01 DO

22.000.oo
F.Fl: 1 001 00

5,000,00
F.Fl: 1 oo, DO

116.000.00
F,R.: 1 001 00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

62 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXXVII

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

~ , 21121l

DECRETO N" 243. DE 03 DE AGOSTO OE 2020 - LEI N.215

02 115 OI FIJ~DE-UT.E'DtSENVOLO-'-e,,,$IG,t,-FUNDEG

448 123111.001◄~.IIOOO EHCARGOS CIFESSOM.A11.•11ir,"ISTAA11V0 - «1% 75,00Q.OO
3- l /i0),04.QII CON'IAA AÇÃO POR leMPQ O~ADO f ,R.; 1 "' 00
118 T-do FUNDEB- "-., ~i,çlodo u,..llo
2AO 003 FU llEB-0UTilOS

450 l2.'61 ,00 1◄~.IIOOO El<O\RGOS Q'FESSOM.AII.\IIN'ISTAAffV0 - 40% 2$.000.00
3- l.!I0.13.00 Ollllal\o;.OES PAlROtwS- F,R : 1 llf 110
116 -cloFUNOEB-E>ootl>~-doUnllo
2"0 cm FU llBl>OIJmOS

02 09 1)1 FUMDOUU PAL DeS.WCL"-FMS

to.303.00092lC11,IIOOO AOOES DO ffiOGIWAA SAIJDE DA. F.O.'llll.lM'SF IOOAJ00,00
:U.90.11.00 VEHCHENTOS E VANTMliEJIS FIXAS, PESSCW. CM F.R.: 1 214 110
214 T-FunmoF.adodo-....mSUS--doGo..n
115 000 R---

IM 10.30:lOOO!l.21'.11!1.IIOOO ,óCOES DO PAOGIWAA DIE SAUDe BUCIJ...PSB 8.000.00
3- I .W, 13.00 ~ PATRONIW f ,R.: 1 Zl4 00
214 ,.._,_flllllOof_.,.-..,..,.:;vs-oo-..
11 15 000 R«uw:a\marliid:J■

659 ~OOO&JOS.2.IIOOO AOOES DO~FWAA OE-MTes OOMUJt'TAAIO$De 1 35.000.00
3. l.lól0.11..00 1/E}jCHEHfOS E VAlfTMJajS FJXAfl, P!iSSOAI.CM F.R.: 1 21• 110
21, lninl'frindn f'lll'Wbe f'aldo dl R8ra.ftM do OOS ~ do Godmo

115000 --

8811 lll.122.0009.2131.IIOOO E~FREHTAMBITO DAEMERaBIC:U.C0\11DE19 fi.000.00
1 1.st0.11.00 VEHCHENTOSE VANTAGEHSFIXAS• P1:SSOA1.CM F.R.: t 21-4 11C

~ • -Fi>'!!o•F-0,,-@$1.i$--<lo-
115 3115 CCMD-11

5i1e !0.!1(11,00lo.:l!Hl,IIOOO IW<IJIEHCAO OC f't.13 GA:IXl,IIO
3. l .!I0.16.00 OUTRAS DESl'ESASVARIÃVEJS-PESSOALCIW. F.R.: t 001 00
001 ROCINOI~
::rJ[] mi() ~

811 IO.!IC1,00IO.-&IIOOO PROORAMA DE "TEKCAO B DE SAUDE-PAB HOC.00
3- t .90. tA.00 OUTRAS CiSSl'ESAS VAAL'.""'IS - PESSOAL CIW. F.R.: t 21• 00
itol T...,._dDo,....,,o~óo-«>W$ __ do_
115 000 R---

- !0.!1(11,001~00:X, ffiOGRMCI\DE ATlàlliCN:>BMICADEeAJJaã.PAB l~.llO
1 1.!I0.11.00 118aC..EHTOS E VNffAGDlS FIXll$-PE9SOALCML F,R.; 1 214 01C
214: T111nttwClncillt F..nba Futdodl ~ do SUS ~ do CJow'iffl
li! :lllll CU$'TEIO PAII

DECRETO Nº 243 , DE OS OE AGOSTO IDE 2020 - LJEJ N.215
An:Jgo 2o .- O ç~•Wl to obc1;to no fo~ d.o o.~t-1go ;,: nt:c~lo,; i,,c::i;:6: oobc1;to çom ~ççu"oo-G:
prov-enlc:mt.cc,. de, [

Anulação:

02 02 00 St;Rl/lCO ;.um~ Dia ..otJA E E~

41 04.1U.001U045.0000
3, 1.90.11.00
001
100 000

-IIT. ADNI Sl'RATIVA 00 SAAE '2.000,IXI
VENCNEHTOS E VAATAGEH5 FlXM - l'éS50Al. QI/L f .R Gn,po: 1 001 CC --- 1

02 03 00 SEC..MUHIC.DE A0M l$TFIÀCM> GERAI. E Fltw.'CAS

'"°

227

2153

02 OS OI -

04.142~0000
4,.4,lilO,~.OO

510
11 0 000

, i1J... , 22-_00M..,oeo-.t'.IXJO
4ASI0.81.00
001
100 D110

1T..15tt.0018.2C81 .COOO
U.90.92.00
001
100 000

1 T .St2.00IU.1038,0000
•A9ML00
$10 ,,o 000

17,$"2.001U.101Q;0000
4,4-.i0.51.00
520
110 000

-IITEN(ÇO DO DEPAATMtElffO CE_ E_ _,., .000,00
~QWPAMe,NID!l li;:: MATl;RIAJ,.. IPl;~Nll; F.R, Gnl,po,: 11 :$10 cr,;;
O.troo ll0-<IO•-lo8óa ,..._lo
e.ri-

AQ.11 BlfÇO OE NóVl:IS
AQUISIÇÃO De IM~IS
-..,.~
~ I

-15.21'.!0,00
F.R. GnJpx 1i 001 CC

-IITENfÇO DE POms, OW'ARIZES E c.uKAS D AGU.S "5.000,00
O:ESPE:SAS DE IEXERdCIOS ANTERtORES F .R Gnipa: 11 oo; OC -~ Gl"'-1

CotjS'TIW(ÇO E RESTAURMQO DE AlERRO s,,,jJJARIO
OBRAS E ~STAl:AÇ()ES

°"""' -<l<>-ic>toa~
e.ri .. -

-SDOO,IXI
F.R. Gn,pa: ' 610 a:

IW'INITAEÇO DE UNI-DE _.-E,IQ OE Rl;l;IDUC$ 6ÕUI _., ,0(10,IXJ
OBRAS E SITM.AÇOB F,FUln,po: 1 52D CC
OutrM. Tra~ da; Cmwlnla■ d01 Elwl'.01
c.r,,e-

RJNDO DE MANUT,E DESENYOL DA EDUCACM> BASCA· RJtmEI

,ue,.oo,u.1($4,0000
;(, .. i0,52AJ0
115
2'0003

12.3811.!014 .. 20!U .0000
a.:u:,o.311l.oo
117
""°Ollll

AQ!lltll(ÇO D~ VEICIIL.Ot; .».000,00
EQUIPAMEIIIT0SEMATERW..PERMNENTE F,R.flni,pc>; 11 118 CC

-•ólol'UrtDE8--00m;>--""-
FIJMDIEII-OU1ROS

-UTEMÇO DOS SBM€0S D.E TRANSPORTE ESCOLAR
Oll'TROS SSMQOS DE T!ãl'la!IRO$-~JUAIOIC,.
1..--,.do FWiDEll - ~mQ,bola Unllo
Ã.INIJEB-OUlROS:

... J.s .. 000,Dl
~.FI. GNpa: ; 117 CC

DECRETO NO 243 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.215

02 05 OI RJNDO llE-UT.E DESE'fl/OL.OA.EllUC'0.0111\SJ:A - RmClef

4116 12.361.001~1 18.0000 MANUTEJIEAO E ENCAAGOS DAEDIJCléAO ESP~CW..-411!1, .S.olJ,00
3. UI0.11..00 VEHCIMEffTOS E V~TAGENS FIXAS - PESSOA CML F.~ Q\JjlO: 1 116 OC

116 T-dal <IO -DEB - Emelo ~ ~• U-
2"° 003 RJMDE!MlUTR08

02 06 DI RJNDO t.aJ AI. DE SAUClE-fM9

571 1ll.301.00HI.I031.0000 AQUISICAO ElE VEICULO E/OU MD10 -25,6111,00

M4

592

606

627

6,43

4,UO.~ EQUIPAME'HTO$ E MA'TERIAI. P'E-ENTE F.FI. GNl"" 1 .220 CC
2'lO T1an,..ulrlcadll ~0<1d8Cantrallloola ~ ..-....-1 SII
110 000 Com<lnioo

10.301.0010.1040.0000 CO,~ST N,!PL.REF,E EOUIP.Dlã POSTOS DE SAUDE E OA SEC -sl.000,00
U ,1111.IIZ.00 EOIJIPAMBITOS E I.IAT!:RIAI. !'e-eNTf P. ~ Qupcx 1 215 a:
216 r-,:;,.i Funoo • Furo.bdo '-"-do sus __,iw ola Go,om
116 000 R°"'"""Vinl>lilllb!

111301.0010.1075.0000
,U.90,li2..00
220
1IO 000

11L:I01.001<1.20t7.0000
1.,.90.39..00
215
11~ 000

10,301.001 l.201~
4_4Jl(l5/l.OO
220
110 000

1ll303,0009.1090.0000
4.◄ .90.5Z.OO
216
rn; oo:i

10.!ô3.COOIU090.0000
-l◄.90.SUO
220
110 cm

CONST AUPLREF.E EQUIP.DE POSTOS DE SAUDE E 11A SEC -26.000,00
EQIJIPAll5NTOS E MATERIAL PE-EKTE F. ~ Gru/ú: 1 220 CC

T ..... aéndada-OlldoCoalnrlDldo ~P'ffl'l v".llCUlllk,,t S. e-
MANUT8jCAQ 00 FMS -1 □.000,00

OUTROS SEJM0()5 DE TERCSROS - PESSOA JURIIJICA F.IUllvJJOC 1 113 CC
Tnim ... lrlcia, Fcondoo F\nbdo FlooJr1011<hSUS.,-..00°"""1l
R"""°' V111>1-

MJ\NUlDltÇO DO P OGRAMA SA40E 11A ESCOIM"SE -20.000,00
EOIJIPlillElmlS E MAlERIAI. PERMANE NlE F.FI. Grupo: 1 22ll a:
T~cietda ~0<odoCol>WIO$do ~v.1'10Uiedotl Se
e-

I.OUISIEÇO DE UNIDADE OOONT'OI.OGICA Mll'I/EL -18.olJ,OO
EQIJIPA!l51fTOS E I.IATERIAI. f'E-E KTe F.RGM>o< 1 21~ CC
-ciaa Flildoa Fúldodo l'lccol-doSUS~doGo-wan
Ra!ln011llnllllall:II

IIOUISltÇO DE UNllWlE OOONTOI.MO\ MIIVEL 4 7.000,00
EOtllPAM.5N'TOS E IAATERIAI. f'E-E IITE F.R <lnrJIO' 1 2211 CC
r ...-c1a,<1a ~ ... <1oeontatoode Repaooav.llCUlllk,,• s.
Coo-

02 08 00 SEC. ~1llNIC. DD DESPORTO, LAZER, OOI. TURA E TURISMO

8SI 27.413.0027.1091.0000
-l◄AI0.51.00

CONSTRU.ÇO DE ACADBAIA A.OAR I.IVRE
OBRAS E lHSTA!.J,ÇOES

-41.600,00
F.FI.GnrJ)O; 1 620 CC

!5l20
1IO 000

Ouh• Tlan-deCom-dca -=-
DECRETO Nº 243 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.215

AnutaçAo ( - )

Ju:tigo 3o . - E .. t e decreto e.ntra. em vigor na data de .. ua publicação .

MORRO DO CHAP!U 00 PIAUI, 03 de ll!QOSto d& 2020

MARCOS HENRjQUE fORlES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

227.700..&73.$!

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

EXTRATO DO PRIMEIRO TER.MO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO OE VJG~CIA
00 CONTRATO N" 036/2019 - Rê,F. TP Nº 0Sl2019

CONTRATANTE: Munielplo CIO Morro CIO Chapéu (!O Plaul/PI
CONTRA.TAOO; AM ALVES ROORIGUES ElRELLI-ME- CNPJ n• 09.147.2481'0001-54

--0:8.300,00

OBJETO: Constittri objeto de presente Te11T10 Aditivo a prorr~.91!D da vigência do 0011trala para
execUÇio <los ser.lços <!e manlllenção de llllmlnação pübaca, no Munlctplo do Mo ro <10 Chapéu de:
Piaul, por mais 60 (sessen1a) dias.
FUNDAMENTO LEC3Al.: all 65, li da Lei a .666193,
DATA DA ASSINATURA: 1611012020
SIGNATÁRIOS: pelo CONTRATANTE: Marcos Henrique Fortes Re~ - Prefeito Municipal e pela
CONTRATADA: Aida Maria AM!s Rod gues, CPF: 691 .946.533-72.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent